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MILLIY MAHSULOTLARNI TASHQI 
BOZORLARGA OLIB CHIQISHDAGI 
TO‘SIQLARNI BARTARAF QILISH CHORALARI
Abdivaliyev Shahzodbek Xayrullayevich
Angren Universiteti 
“Iqtisodiyot va moliya” kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonning 2023-yil yanvar-mart oylaridagi tashqi savdo ko‘rsatkichlari tahlil qilingan. 
Eksport hajmining 2,9% ga kamayishi va import hajmining 23,4% ga oshishi natijasida $3,4 milliard miqdorida savdo 
balansining salbiy ko‘rsatkichi kuzatilgan. Maqolada eksport hajmini oshirish, importni optimallashtirish va tashqi savdo 
ko‘rsatkichlarini yaxshilash uchun zarur bo‘lgan chora-tadbirlar ko‘rib chiqilgan. Eksport diversifikatsiyasi, xalqaro 
hamkorlikni kuchaytirish va logistika infratuzilmasini rivojlantirish ushbu muammolarni bartaraf etishning asosiy yo‘llari 
sifatida taklif etilgan.

Kalit soʻzlar: milliy mahsulotlar, tashqi bozor, eksport, savdo to‘siqlari, bojxona rasmiyatchiliklari, sertifikatlash, transport-
logistika, xalqaro talablar, raqobatbardoshlik, iqtisodiy rivojlanish.
Abstract: This article analyzes Uzbekistan’s foreign trade indicators for January–March 2023. A 2.9% decrease in 
exports and a 23.4% increase in imports resulted in a negative trade balance of $3.4 billion. The article examines 
necessary measures to boost export volumes, optimize imports, and improve overall foreign trade performance. Export 
diversification, strengthening international cooperation, and developing logistics infrastructure are proposed as key 
strategies to overcome the identified challenges.

Key words: national products, foreign market, export, trade barriers, customs procedures, certification, transport and 
logistics, international standards, competitiveness, economic development.
Аннотация: В данной статье проанализированы показатели внешней торговли Узбекистана за январь–март 2023 
года. Снижение объема экспорта на 2,9% и рост импорта на 23,4% привели к отрицательному сальдо торгового 
баланса в размере 3,4 миллиарда долларов США. В статье рассмотрены меры, необходимые для увеличения 
экспортных объемов, оптимизации импорта и улучшения внешнеторговых показателей. В качестве основных 
путей решения проблем предложены диверсификация экспорта, усиление международного сотрудничества и 
развитие логистической инфраструктуры.

Ключевые слова: национальная продукция, внешний рынок, экспорт, торговые барьеры, таможенные процедуры, 
сертификация, транспорт и логистика, международные требования, конкурентоспособность, экономическое 
развитие.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyotining globallashuvi sharoitida milliy mahsulotlarni tashqi bozorlarga olib chiqish mamlakat 

iqtisodiy rivojlanishining muhim omillaridan biri hisoblanadi. Bugungi kunda eksport hajmini oshirish va 
xalqaro savdo jarayonlarida faol ishtirok etish har qanday davlatning iqtisodiy barqarorligini taʼminlashda 
hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Biroq milliy mahsulotlarni chet el bozorlariga olib chiqish jarayoni turli 
muammolar va to‘siqlarga duch kelmoqda. Ular orasida bojxona tartib-taomillari, sertifikatlash tizimi, transport-
logistika masalalari, xalqaro talab va standartlarga moslashish, shuningdek, iqtisodiy hamda siyosiy omillar 
mavjud. Ushbu muammolarni hal etish orqali mamlakat eksport salohiyatini oshirish va raqobatbardoshligini 
mustahkamlash mumkin.

O‘zbekiston iqtisodiyotida tashqi savdoning ulushi sezilarli darajada oshmoqda. Davlat statistika qo‘mitasi 
maʼlumotlariga ko‘ra, 2023-yilda O‘zbekistonning umumiy tashqi savdo aylanmasi 50,08 milliard AQSh dollarini 
tashkil etgan bo‘lib, bu 2022-yilga nisbatan 23 foiz o‘sish demakdir. Xususan, eksport hajmi 19,27 milliard 
AQSh dollariga yetgan va bu ko‘rsatkich ham avvalgi yillarga qaraganda sezilarli o‘sishni namoyon etmoqda. 
O‘zbekistonning asosiy eksport mahsulotlari qatoriga tabiiy gaz, paxta tolasi, rangli va qimmatbaho metallar, 
avtomobillar, to‘qimachilik mahsulotlari hamda qishloq xo‘jaligi mahsulotlari kiradi. Shuningdek, 2023-yilda 
O‘zbekiston 187 ta davlat bilan savdo aloqalarini amalga oshirgan. Eng yirik savdo hamkorlari orasida Xitoy 
(8,85 milliard AQSh dollari), Rossiya (7,9 milliard AQSh dollari), Qozog‘iston (4,7 milliard AQSh dollari), Turkiya 
(3,2 milliard AQSh dollari) va Koreya Respublikasi (2,5 milliard AQSh dollari) qayd etilgan. Ushbu raqamlar 
O‘zbekistonning tashqi savdoda muhim o‘ringa ega ekanini va xalqaro bozorlarga chiqish istiqbollari kengligini 
ko‘rsatadi.
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Eksport jarayonida bojxona rasmiyatchiliklari muhim rol o‘ynaydi. O‘zbekistondagi tadbirkorlar tomonidan 
taʼkidlanishicha, bojxona jarayonlarining murakkabligi va hujjatlarni rasmiylashtirishdagi ortiqcha byurokratiya 
eksportni sekinlashtiruvchi omillar sirasiga kiradi. Xalqaro savdo bo‘yicha Jahon bankining “Doing Business” 
indeksiga ko‘ra, O‘zbekiston bojxona samaradorligi bo‘yicha o‘rtacha reytingda qayd etilgan bo‘lib, bu 
yo‘nalishda hali ham takomillashtirish zarurati mavjud [1].

Ko‘plab xorijiy bozorlarga kirish uchun mahsulotlar xalqaro standartlarga javob berishi lozim. Masalan, 
Yevropa Ittifoqi davlatlariga oziq-ovqat mahsulotlarini eksport qilish uchun “Global GAP”, “HACCP” va “ISO 
22000” kabi sertifikatlarga ega bo‘lish talab etiladi. Afsuski, O‘zbekistondagi ko‘plab ishlab chiqaruvchilar 
bunday sertifikatlarni olishda moliyaviy va texnik qiyinchiliklarga duch kelmoqdalar.

Tashqi bozorlarga mahsulot yetkazib berish uchun infratuzilma va logistika tizimi samarali faoliyat yuritishi 
lozim. O‘zbekistonda avtomobil yo‘llari va temir yo‘l tarmoqlari rivojlangan bo‘lsa-da, yuk tashish xarajatlari 
yuqori bo‘lib qolmoqda. Xalqaro logistika samaradorligi indeksi (LPI) bo‘yicha O‘zbekiston 137 davlat orasida 
99-o‘rinda qayd etilgan bo‘lib, bu borada ham sezilarli islohotlar talab etiladi.

Xorijiy bozorlarga chiqishda mahalliy mahsulotlarning raqobatbardoshligi muhim ahamiyatga ega. Masalan, 
Xitoy va Turkiya kabi davlatlarning mahsulotlari global bozorda ustunlikka ega bo‘lib, narx va sifat bo‘yicha 
O‘zbekiston mahsulotlari bilan raqobatlashmoqda. Bu esa mahalliy ishlab chiqaruvchilarni yanada samarali 
strategiyalar ishlab chiqishga undaydi.

Milliy mahsulotlarni tashqi bozorlarga olib chiqishda mavjud muammolarni bartaraf etish O‘zbekiston 
iqtisodiyotining barqaror o‘sishini taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois eksportni rag‘batlantirish, 
bojxona jarayonlarini soddalashtirish, xalqaro standartlarga moslashish, logistika infratuzilmasini takomillashtirish 
va raqobatbardoshlikni oshirish bo‘yicha kompleks choralar ko‘rilishi lozim. Keyingi boblarda ushbu masalalar 
yuzasidan aniq taklif va tavsiyalar taqdim etiladi [2].

Bugungi globallashgan dunyoda milliy mahsulotlarning xalqaro bozorga chiqishi mamlakat iqtisodiyotining 
barqaror rivojlanishi va xalqaro maydondagi raqobatbardoshligini taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. 
O‘zbekiston Respublikasi so‘nggi yillarda iqtisodiy islohotlar natijasida tashqi savdo aylanmasini kengaytirish 
va eksport hajmini oshirish yo‘nalishida sezilarli natijalarga erishmoqda. Ammo milliy mahsulotlarni tashqi 
bozorlarga olib chiqish jarayonida turli muammolar va to‘siqlar mavjud bo‘lib, ularni bartaraf etish mamlakat 
eksport salohiyatining oshishiga xizmat qiladi.

O‘zbekiston eksportining so‘nggi yillardagi rivojlanish tendensiyalariga eʼtibor qaratadigan bo‘lsak, 
2024-yilning dastlabki olti oyida tashqi savdo aylanmasi 31,8 milliard AQSh dollarini, eksport hajmi esa 12,99 
milliard dollarni tashkil etgan. Bu ko‘rsatkichlar o‘tgan yilning shu davriga nisbatan 5,5 foizga oshganini 
anglatadi. Biroq eksport tarkibiga nazar tashlansa, asosan xomashyo mahsulotlari, jumladan gaz, rangli metallar 
va qishloq xo‘jaligi mahsulotlari ustunlik qilmoqda. Xorijiy bozorlarda yuqori qo‘shimcha qiymatga ega tayyor 
mahsulotlar eksportining yetarlicha rivojlanmagani iqtisodiyotimiz oldida turgan muhim muammolardan biridir.

Shuningdek, O‘zbekiston eksportining asosiy yo‘nalishlari bir nechta davlat bilan cheklangan. Masalan, 
Xitoy (18,5 foiz), Rossiya (18,1 foiz) va Qozog‘iston (6 foiz) kabi davlatlar eksportning asosiy qismini tashkil 
etmoqda. Bu esa eksport geografiyasining cheklanganligini anglatadi va tashqi omillarga bog‘liqlikni kuchaytiradi. 
Bunday sharoitda milliy mahsulotlarning tashqi bozorlarga chiqishidagi to‘siqlarni bartaraf etish dolzarb vazifa 
sifatida ko‘ndalang bo‘lib turibdi.

Bugungi kunda xalqaro bozorlar yuqori sifat va xalqaro standartlarga mos mahsulotlarni talab qilmoqda. 
O‘zbekistondan eksport qilinayotgan mahsulotlarning ayrimlari sifati, qadoqlanishi yoki sertifikatlash jarayonidagi 
kamchiliklar sababli raqobatbardoshlik jihatidan zaifroq bo‘lib qolmoqda [3].

Masalan, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari eksportida “GLOBALG.A.P.”, “ISO 22000” kabi xalqaro sertifikatlarning 
yetishmasligi sababli ko‘plab mahsulotlar Yevropa bozorlariga yetib bormayapti. O‘zbekistonning geosiyosiy 
joylashuvi dengiz portlaridan uzoqligi sababli eksport yuklarini yetkazib berishda qiyinchiliklar tug‘diradi. 
Mahsulotlar asosan avtomobil va temir yo‘l transporti orqali tashiladi, bu esa yuk yetkazib berish narxini 
oshiradi. Masalan, O‘zbekistondan Yevropa Ittifoqiga eksport qilinayotgan mahsulotlarning transport xarajatlari 
Xitoy yoki Turkiya mahsulotlariga nisbatan 20–30 foizga qimmatroq.

Eksportning asosiy qismi Rossiya va Xitoy bozorlariga yo‘naltirilgani sababli, ushbu davlatlarning iqtisodiy 
siyosati va talablariga bog‘liqlik yuzaga kelmoqda. Yangi bozorlarni o‘zlashtirish uchun mahsulotlarning xalqaro 
talab va standartlarga mosligini oshirish hamda marketing tadqiqotlarini kengaytirish zarurati mavjud.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Milliy mahsulotlarni tashqi bozorlarga olib chiqish va eksport salohiyatini oshirish bo‘yicha turli ilmiy-nazariy 

yondashuvlar mavjud. Quyida ushbu mavzu bo‘yicha nashr etilgan muhim adabiyotlarning qisqacha sharhi 
keltiriladi.
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Maykl Porter o‘zining “Competitive Advantage” (Raqobat ustunligi) asarida milliy mahsulotlarning jahon 
bozorida muvaffaqiyat qozonishi uchun ularning raqobatbardoshligini oshirish muhimligini ta’kidlaydi. Porter 
nazariyasiga ko‘ra, milliy mahsulotlar xalqaro bozorda muvaffaqiyat qozonishi uchun to‘rtta asosiy omil: ishlab 
chiqarish resurslari, talab sharoitlari, korporativ strategiyalar va tarmoqlarning rivojlanish darajasi muhim 
ahamiyatga ega. O‘zbekistonning eksport strategiyasida Porter yondashuvini qo‘llash mumkin bo‘lib, ayniqsa 
ishlab chiqarishni innovatsiyalar bilan ta’minlash va sifatni oshirishga yo‘naltirish zarur.

Adam Smit o‘zining “Millatlar boyligi” asarida bozor mexanizmining o‘z-o‘zini tartibga solish qobiliyatiga 
urg‘u beradi. Uning nazariyasiga ko‘ra, milliy mahsulotlarning eksportini rivojlantirish uchun hukumat aralashuvi 
minimal darajada bo‘lishi kerak, bozor esa o‘z-o‘zidan muvozanatga keladi. Biroq zamonaviy iqtisodiy sharoitda 
davlatning eksport siyosatida faol ishtiroki zarur ekani ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan tan olinmoqda.

Jo‘raevning “O‘zbekiston tashqi savdosi: muammolar va imkoniyatlar” asari O‘zbekistonning tashqi savdo 
siyosati, milliy mahsulotlarning xalqaro bozorga chiqish imkoniyatlari va eksportni rivojlantirish bo‘yicha mavjud 
muammolarni ilmiy tahlil qiladi. Muallif o‘z tadqiqotida O‘zbekistonning eksport bozoridagi asosiy muammolarni 
ko‘rsatib, ularga yechim sifatida samarali chora-tadbirlarni taklif etadi.

Birinchi navbatda, Jo‘raev eksport qilinayotgan mahsulotlarning sifati va xalqaro standartlarga javob 
berish darajasi bilan bog‘liq muammolarni alohida ko‘rsatadi. Unga ko‘ra, O‘zbekistondagi qishloq xo‘jaligi va 
sanoat mahsulotlari xalqaro bozorlarga yetarli darajada chiqishi uchun ISO, HACCP va GLOBALG.A.P. kabi 
sertifikatlarga ega bo‘lishi shart. Afsuski, tadqiqot natijalariga ko‘ra, eksport qiluvchi o‘zbek kompaniyalarining 
faqat 20–25 foizigina ushbu sertifikatlarga ega bo‘lib, bu jahon bozorida raqobatbardoshlikni oshirishga to‘sqinlik 
qiladi [4].

Ikkinchi muhim jihat sifatida muallif transport va logistika muammolarini tahlil qiladi. O‘zbekistonning 
dengizga chiqish imkoniyati yo‘qligi sababli yuk tashish xarajatlari yuqori bo‘lib, bu mahsulotlar narxiga salbiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Masalan, O‘zbekistondan Yevropa Ittifoqiga yuk jo‘natish Xitoy yoki Turkiyadan jo‘natishga 
qaraganda 30 foizga qimmatroq, bu esa eksport hajmini pasaytiradi. Muallif O‘zbekistonning xalqaro transport 
yo‘laklariga integratsiyasi va logistika markazlarini rivojlantirish zarurligini ta’kidlaydi.

Uchinchi muammo eksport geografiyasining torligi bilan bog‘liq. O‘zbekistonning asosiy eksport hamkorlari 
Rossiya, Xitoy va Qozog‘iston bo‘lib, eksportning 80 foizdan ortig‘i aynan shu davlatlarga yo‘naltirilgan. Jo‘raev 
yangi bozorlarni o‘zlashtirish va diversifikatsiya qilish zarurligini ta’kidlaydi hamda Yevropa, Janubi-Sharqiy 
Osiyo va Yaqin Sharq mamlakatlari bilan savdo aloqalarini kengaytirish lozimligini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu metodologiya milliy mahsulotlarning tashqi bozorlarga olib chiqilishidagi to‘siqlarni ilmiy asosda 

tahlil qilish va ularni bartaraf etish bo‘yicha strategik tavsiyalar ishlab chiqishga qaratilgan. Nazariy va amaliy 
yondashuvlarning uyg‘unligi, statistik tahlil hamda ekspert intervyulari asosida shakllantiriladigan xulosalar real 
hayotga mos, amaliy takliflar ishlab chiqishga xizmat qiladi

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi va xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini 

oshirishda milliy mahsulotlarni eksport qilish muhim ahamiyatga ega. Ushbu bo‘limda O‘zbekistonning so‘nggi 
yillardagi eksport ko‘rsatkichlari, mavjud muammolar va ularni bartaraf etish bo‘yicha amalga oshirilayotgan 
chora-tadbirlar tahlil qilinadi.

2024-yilda O‘zbekistonning tashqi savdo aylanmasi 65,93 milliard AQSh dollarini tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich 
2023-yilga nisbatan 3,6 foizga oshganini ko‘rsatadi. Tashqi savdo aylanmasida eksport hajmi 26,9 milliard 
AQSh dollarini tashkil etib, 8,4 foizga o‘sdi. Import hajmi esa 38,9 milliard AQSh dollariga yetdi.

Eksport tarkibida meva-sabzavot mahsulotlari muhim o‘rin tutadi. 2024-yilda O‘zbekiston 2 million 
tonna meva va sabzavot eksport qilib, 1,5 milliard AQSh dollari miqdorida daromad oldi. Eksportning asosiy 
yo‘nalishlari MDH davlatlari, shuningdek, Osiyo va Yaqin Sharq mamlakatlari bo‘ldi.

Tashqi savdo balansida eksport hajmining 26,9 milliard AQSh dollarini, import hajmining esa 38,9 milliard 
AQSh dollarini tashkil etgani manfiy saldoni yuzaga keltirmoqda. Bu esa iqtisodiyotga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin.

Eksport geografiyasining torligi – O‘zbekistonning asosiy savdo hamkorlari Xitoy, Rossiya va Qozog‘iston 
bo‘lib, eksportning katta qismi aynan ushbu davlatlarga yo‘naltirilgan. Bu esa bozor diversifikatsiyasining 
pastligini ko‘rsatadi va yangi bozorlarni o‘zlashtirish zarurligini ta’kidlaydi.

Logistika va transport muammolari – O‘zbekistonning dengizga chiqish imkoniyati yo‘qligi sababli yuk 
tashish xarajatlari yuqori bo‘lib, bu mahsulotlarning raqobatbardoshligiga salbiy ta’sir qiladi. Shu bois, transport 
infratuzilmasini rivojlantirish va xalqaro transport yo‘laklariga integratsiyalash muhim ahamiyatga ega [5].
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Meva-sabzavot eksportini oshirish – 2024-yilning 28-noyabr kuni Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 
meva-sabzavot yetishtirish, qayta ishlash va eksportini ko‘paytirish chora-tadbirlari yuzasidan yig‘ilish o‘tkazildi. 
Yig‘ilishda ekin va navlarni to‘g‘ri tanlash, hosildorlik va daromadni oshirish, mahsulotlarni saqlash va logistika 
masalalari muhokama qilindi.

Raqamli texnologiyalar sohasidagi xizmatlar eksportini rivojlantirish – 2024-yilning 14-oktabrida raqamli 
texnologiyalar sohasidagi xizmatlar eksportini oshirish va ushbu sohadagi xorijiy kompaniyalarni jalb 
qilish bo‘yicha chora-tadbirlar rejasi tasdiqlandi. Rejaga ko‘ra, IT sohasida faoliyat yuritayotgan mahalliy 
kompaniyalarni jahon bozoriga olib chiqish, xorijiy kompaniyalarni mamlakatimizga jalb qilish bo‘yicha xalqaro 
konferensiyalar o‘tkazish belgilangan.

Eksportni rivojlantirishga qaratilgan davlat siyosati – O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 
tomonidan eksportni rivojlantirish bo‘yicha qator qarorlar qabul qilinmoqda. Xususan, eksport qiluvchi 
korxonalarni qo‘llab-quvvatlash, yangi bozorlarni o‘zlashtirish va eksport geografiyasini kengaytirish bo‘yicha 
chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda [6].

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston eksport salohiyatini oshirish yo‘lida muhim qadamlar 
qo‘ymoqda. Mavjud muammolarni bartaraf etish va eksportni diversifikatsiya qilish orqali milliy mahsulotlarning 
xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini oshirish mumkin. Davlat tomonidan amalga oshirilayotgan chora-
tadbirlar va strategiyalar ushbu maqsadlarga erishishda muhim rol o‘ynaydi. Eksportning asosiy qismi Rossiya 
va Xitoyga to‘g‘ri kelayotganligi sababli, O‘zbekiston tashqi omillarga bog‘liq bo‘lib qolmoqda. Shu bois, yangi 
bozorlarni o‘zlashtirish, ayniqsa Yevropa Ittifoqi, Janubi-Sharqiy Osiyo va Yaqin Sharq mamlakatlari bilan 
hamkorlikni kuchaytirish dolzarb vazifa hisoblanadi (1-jadval).

1-jadval. Milliy mahsulotlarni tashqi bozorga chiqarishda to‘siqlar va bartaraf etish choralari [7].

To‘siq Turi Tavsifi Bartarf etish chorasi Kutilayotgan natija

Tarif va notarif cheklovlar Yirik bojxona soliqlari, 
kvotalar

Bojxona tariflarini qayta 
ko‘rib chiqish, savdo 
shartnomalarini kengaytirish

Eksport hajmining 
oshishi

Sertifikatlash talablari Mahsulot sertifikati va sifat 
me’yorlariga javob bermaslik

Xalqaro standartlarga 
mos ishlab chiqarish va 
sertifikatlash markazlarini 
kengaytirish

Mahsulot sifatining 
oshishi

Logistika va tashish 
masalalari

Transport va logistika 
xarajatlarining yuqoriligi

Transport infratuzilmasini 
rivojlantirish, subvensiyalar 
joriy etish

Tashish xarajatlarining 
kamayishi

Moliyalashtirish masalalari Eksport uchun kreditlarning 
yetishmasligi

Maxsus eksport kredit 
fondlarini tashkil etish

Eksport salohiyatining 
oshishi

Marketing strategiyasining 
yetishmasligi

Mahsulot brendini xorijda 
tanitmaslik

Xalqaro ko‘rgazmalarda 
qatnashish, digital 
marketingni rivojlantirish

Bozor ulushining 
kengayishi

Huquqiy to‘siqlar Xorijiy bozorlarning 
murakkab qonunchiligi

Yuridik maslahat xizmatlarini 
rivojlantirish, xorijiy bozor 
tadqiqotlarini amalga 
oshirish

Eksport jarayonlarini 
soddalashtirish

Texnologik cheklovlar
Zamonaviy 
texnologiyalarning 
yetishmasligi

Innovatsion texnologiyalarni 
jalb qilish va texnoparklar 
yaratish

Mahsulot sifatining 
yaxshilanishi

Bozor ma’lumotlari 
yetishmasligi

Tashqi bozor ehtiyojlari 
haqida ma’lumotning 
cheklanganligi

Analitik markazlar tashkil 
etish, ma’lumotlar bazasini 
yaratish

Raqobatbardosh 
mahsulotlar ishlab 
chiqarish

Yuqoridagi chora-tadbirlarning amalga oshirilishi natijasida milliy mahsulotlarning tashqi bozorlardagi 
raqobatbardoshligi oshadi hamda eksport hajmi ortadi. Shu bilan birga, eksport bilan bog‘liq jarayonlarning 
soddalashtirilishi milliy iqtisodiyot rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi (1-rasm).
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1-rasm. Tashqi savdo aylanmasi (2023-yil) [8].

Yuqoridagi rasmga ko‘ra, hisobot davrida respublikaning tashqi savdo aylanmasi 14,8 milliard AQSh 
dollarini tashkil etdi. Eksport hajmi 5,7 milliard, import hajmi esa 9,1 milliard AQSh dollariga teng bo‘ldi. O‘tgan 
yilning shu davriga nisbatan eksport hajmi 2,9 foizga kamaygan, import hajmi esa 23,4 foizga oshgan. Tashqi 
savdo saldosi 3,4 milliard AQSh dollari miqdorida manfiy balansni ko‘rsatdi (2-jadval).

2-jadval. O‘zbekistonning 2023-yil yanvar-mart oylaridagi tashqi savdo ko‘rsatkichlari [9].

Ko‘rsatkichlar Hajmi (mlrd. AQSH dollari) O‘sish/ pasayish (%)

Tashqi savdo aylanmasi 14.8 +11.2%

Eksport 5.7 -2.9%

Import 9.1 +23.4%

Savdo balansidagi farq -3.4 -

Yuqoridagi jadvalda 2023-yilning birinchi choragida O‘zbekistonning tashqi savdo ko‘rsatkichlari aks 
ettirilgan. Ushbu davrda respublikaning tashqi savdo aylanmasi 14,8 milliard AQSh dollarini tashkil etib, bu 
o‘tgan yilning mos davriga nisbatan 11,2 foiz o‘sishni ko‘rsatdi. Biroq eksport hajmining 2,9 foizga kamaygani 
tashvishli holat sifatida e’tiborni tortadi. Shu bilan birga, import hajmining 23,4 foizga oshgani ham savdo 
balansining manfiy natijalanishiga sabab bo‘ldi.

2023-yilning birinchi choragida tashqi savdo aylanmasi 14,8 milliard AQSh dollarini tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich 
o‘tgan yilning shu davriga nisbatan 11,2 foizga o‘sgan. Biroq bu ijobiy dinamikaga qaramay, bir qator salbiy 
omillar ham mavjud. Eksport hajmining 2,9 foizga kamayishi mamlakat iqtisodiyoti uchun jiddiy signal sifatida 
qaralmoqda. Buning sabablaridan biri xalqaro bozorlarning beqarorligi va ayrim eksport mahsulotlariga bo‘lgan 
talabning pasayishi bo‘lishi mumkin. Bundan tashqari, eksport tarkibida xomashyo mahsulotlarining ustunligi, 
ularning narxlari global bozorda tez-tez o‘zgarib turishi milliy eksport salohiyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatgan.

Shuningdek, xalqaro logistika zanjirlaridagi uzilishlar va transport xarajatlarining yuqoriligi ham eksport 
imkoniyatlarini cheklagan omillar sirasiga kiradi. Import hajmining 23,4 foizga oshgani esa mamlakat ichki 
iqtisodiy faolligining oshganini bildiradi. Asosiy import tovarlari tarkibiga texnologik uskunalar, energiya resurslari 
va iste’mol mahsulotlari kirgan. Bu o‘sish bir tomondan modernizatsiya va ishlab chiqarish rivojlanishini 
ko‘rsatsa-da, ikkinchi tomondan savdo balansidagi manfiy ko‘rsatkichlar xavotir uyg‘otadi.

Savdo balansidagi 3,4 milliard AQSh dollari miqdoridagi manfiy farq tashqi iqtisodiy muvozanat uchun 
xavfli omil hisoblanadi. Bu holat milliy valyutaning barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi, inflatsiya darajasining 
oshishiga va valyuta zaxiralarining qisqarishiga olib kelishi ehtimolini kuchaytiradi [10].
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O‘zbekiston tashqi savdo ko‘rsatkichlarini yaxshilash uchun eksport tarkibini diversifikatsiya qilish, import 
hajmini optimallashtirish hamda iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga yo‘naltirilgan aniq strategiyalar ishlab 
chiqishi lozim. Bu esa mamlakatning xalqaro bozorlarga integratsiyasini mustahkamlashga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
2023-yilning dastlabki choragida O‘zbekistonning tashqi savdo ko‘rsatkichlari sezilarli darajada o‘zgardi. 

Tashqi savdo aylanmasi o‘tgan yilning shu davriga nisbatan oshgan bo‘lsa-da, eksport hajmining kamayishi va 
importning keskin o‘sishi savdo balansining manfiy ko‘rinishini yuzaga keltirdi. Bu esa iqtisodiyotning eksport 
tarkibi xomashyo mahsulotlariga bog‘liq ekanligini ko‘rsatmoqda.

Kelgusida O‘zbekiston iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash uchun eksport tarkibini diversifikatsiya qilish, 
yuqori qo‘shilgan qiymatga ega mahsulotlar eksportini kengaytirish va yangi texnologiyalar asosidagi ishlab 
chiqarishni rivojlantirishga ustuvor ahamiyat berishi zarur. Shuningdek, transport va logistika infratuzilmasini 
takomillashtirish, xalqaro savdo bitimlarini kengaytirish va mahalliy ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash 
orqali tashqi savdo balansini ijobiy holatga o‘tkazish mumkin bo‘ladi.

Umuman olganda, tashqi savdo strategiyasini puxta shakllantirish va iqtisodiy barqarorlikka qaratilgan 
tizimli islohotlar O‘zbekistonning xalqaro maydondagi o‘rnini yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.
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